las demás pautas arancelarias, conforme lo normado por los arts. 1, 3,

15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 29, 51, 52, 54, 56, 58 y conc. de la ley

27.423 y la Ac. 30/23 -Res. 36/26- CSJN, regulo los honorarios de la

Dra. Rosa Amelia Obregon, letrada apoderada de la parte actora, en

la suma de trescientos cuarenta y nueve mil trescientos sesenta y ocho

($349.368),  que  representan  4  UMA.  En  relación  al  mediador  Dr.

Daniel Marcelo Abasolo se fijan sus honorarios en la suma de pesos

treinta  y  tres  mil  sesenta  ($33.060),  que  representan  3  UHOM,

conforme el arancel previsto por el art. 35 de la ley 26.589 y Decreto

2536/15. Se fija el plazo de pago en diez días y se hace saber que

deberá adicionarse la  alícuota  correspondiente  al  impuesto al  valor

agregado,  para  el  caso  en  que  el  profesional  acredite  encontrarse